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Prof. Dipl.-Ing. Dr. Adam Gerhard
Angewandte Genetik und 
Zellbiologie / Pflanzen-Pathogen 
Interaktion

gerhard.adam@boku.ac.at

Prof. Dipl.-Ing. Dr. Amon Thomas Landtechnik thomas.amon@boku.ac.at

Dr. Anhalt Ulrike Garten-, Obst- und Weinbau ulrike.anhalt@boku.ac.at

Dipl.-Ing. Dr. Bauer Alexander Landtechnik alexander.bauer@boku.ac.at

Dipl.-Ing. Dr. Binder Eva Maria Erber Group eva.binder@erber-group.net

Dipl.-Ing. Dr. Binder Hannes Romer Labs hannes.binder@romerlabs.com

Dipl.-Ing. Dr. Bodner Gernot
Pflanzenbau und 
Pflanzenzüchtung

gernot.bodner@boku.ac.at

Dr. Bohlmann Holger Pflanzenschutz holger.bohlmann@boku.ac.at

Dipl.-Ing. Borkenstein Clemens Forschungskoordinator clemens.borkenstein@boku.ac.at

Dr. Brader Günter AIT guenter.brader@ait.ac.at

Dr. Brunner Marion Analytische Chemie/ Viris marion.brunner@boku.ac.at

Prof. Dipl.-Ing. Dr. Bürstmayr Hermann
Pflanzenzüchtung / 
Biotechnologie in der 
Pflanzenproduktion

hermann.buerstmayr@boku.ac.at

Dr. Dellantonio Alex
Bodenforschung / 
Rhizosphärenökologie und 
Biogeochemie 

alex.dellantonio@boku.ac.at

Dr. Donath Tina Bioferm christina.donath@bio-ferm.com

Dipl. Ing. Drosg Bernhard IFA / UT bernhard.drosg@boku.ac.at

Mag. Eisenschenk Peter Bgm. Tulln peter.eisenschenk@tulln.gv.at

Fluch Silvia AIT silvia.fluch@ait.ac.at

Prof. Dr. Forneck Astrid Garten-, Obst- und Weinbau astrid.forneck@boku.ac.at

Prof. Dipl.-Ing. Dr. Friedel Jürgen-Kurt Ökologischer Landbau juergen.friedel@boku.ac.at

Dr. Friesl-Hanl Wolfgang AIT wolfgang.friesl@ait.ac.at

Dr. Dipl. Ing. Fritz Ines Umweltbiotechnologie IFA ines.fritz@boku.ac.at

Dipl.-Ing. Gansch Roland GF IFA Tulln roland.gansch@boku.ac.at

Prof. Dipl.-Ing. Dr. Gindl Wolfgang Holzforschung wolfgang.gindl@boku.ac.at

Dipl.-Ing. Dr. Grabner Michael Holzforschung michael.grabner@boku.ac.at

Dr. Griesser Michaela Garten-, Obst- und Weinbau michaela.griesser@boku.ac.at

Dr. Grünfelder Agnes FH Tulln agnes.gruenfelder@tulln.fhwn.ac.at

Dipl.-Ing. Dr. Haberhauer Georg Vizerektor BOKU georg.haberhauer@boku.ac.at

Dipl.-Ing. Dr. Hansmann Christian Holzforschung christian.hansmann@boku.ac.at

Dr. Dipl. Rest. Henniges Ute Organische Chemie / Nawaro ute.henniges@boku.ac.at

Dipl.-Ing. Herbinger Birgit FH Tulln birgit.herbinger@tulln.fhwn.ac.at

Mag. Dr. Hofmann Julia Pflanzenschutz julia.hofmann@boku.ac.at

Dipl. Ing. Dr. Holzer Michaela FH-Tulln michaela.holzer@tulln.fhwn.ac.at

Prof. Dr. Jezik Karoline Garten-, Obst- und Weinbau karoline.jezik@boku.ac.at

Dr. Jung Martin AIT martin.jung@ait.ac.at

Dipl. Ing. Dr. Kattner Jürgen FH Tulln juergen.kattner@tulln.fhwn.ac.at

Prof. Dipl.-Ing. Dr. Kaul Hans-Peter
Pflanzenbau und 
Pflanzenzüchtung

hans-peter.kaul@boku.ac.at

Dipl. Ing. Kerenyi Zoltan AIT zoltan.kerenyi@ait.ac.at

Dr. Klose Viviana Umweltbiotechnologie IFA viviana.klose@boku.ac.at

Dr. Kostic Tanja AIT tanja.kostic@ait.ac.at

Prof. Dipl.-Ing. Dr. Krska Rudolf
Departmentleiter IFA 
(Analytikzentrum)

rudolf.krska@boku.ac.at

Ing. Lasser Franz StADir. Tulln franz.lasser@tulln.gv.at

Dr. Lazarova Zdravka AIT zdravka.lazarova@ait.ac.at

Dr. Lemmens Marc Biotechnologie Pflanzenzüchtung marc.lemmens@boku.ac.at

Dipl.-Chem. Dr. Liebner Falk Organische Chemie / Nawaro falk.liebner@boku.ac.at

Prof. Dipl.-Ing. Dr. Loibner Andreas Umweltbiotechnologie IFA andreas.loibner@boku.ac.at

Dipl. Ing. Lyson Debora Landtechnik debora.lyson@boku.ac.at

Dr. Mann Christian Land NÖ c.mann@noe-bildung.at

Dr. Mitter Birgit AIT birgit.mitter@ait.ac.at

Dr. Molinellli Alexandra Romer Labs alexandra.molinelli@romerlabs.com
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Dipl.-Ing. Dr. Müller Ulrich Holzforschung ulrich.mueller@boku.ac.at

Dr. Müller Mathias
Biotechnologie in der 
Tierproduktion

mathias.mueller@vetmeduni.ac.at

Prof. Dipl.-Ing. Dr. Mundigler Norbert Naturstofftechnik IFA norbert.mundigler@boku.ac.at

Dr. Nagl Sealife Pharma nagl@sealifepharma.at

Dipl.-Ing. Dr. Neugschwandtner Reinhard
Pflanzenbau und 
Pflanzenzüchtung

reinhard.neugschwandtner@boku.ac.at

Dr. Dipl. Ing. Neureiter Markus Umweltbiotechnologie IFA markus.neureiter@boku.ac.at

Mag. Nössing Albert Projektkoordinator UFT albert.noessing@ait.ac.at

Dr. Oburger Eva
Bodenforschung / 
Rhizosphärenökologie und 
Biogeochemie 

eva.oburger@boku.ac.at

Pircher Edwin Altbgm. Tulln
Dipl.-Ing. Plail Regina UFT-Projektleitung BOKU regina.plail@boku.ac.at

Dr. Poppenberger Brigitte Pflanzen-Morphogenetik brigitte.poppenberger@univie.ac.at

Porak Lukas ecoplus l.porak@exoplus.at

Prof. Dipl.-Chem. Dr. Potthast Antje Organische Chemie / Nawaro antje.potthast@boku.ac.at

Prof. Dipl.-Ing. Dr. Prohaska Thomas Analytische Chemie / Viris thomas.prohaska@boku.ac.at

Dr. Rechthaler Justyna FH-Tulln justyna.rechthaler@tulln.fhwn.ac.at

Dr. Reichenauer Thomas AIT thomas.reichenauer@ait.ac.at

Prof. Dipl.-Chem. Dr. Rosenau Thomas Organische Chemie / Nawaro thomas.rosenau@boku.ac.at

Dr. Rosner Josef NÖ Landesgüter josef.rosner@noel.gv.at

Dipl. Ing. Santner Jakob
Bodenforschung / 
Rhizosphärenökologie und 
Biogeochemie 

jakob.santner@boku.ac.at

Dipl.-Ing. Dr. Schatzmayer Gerd Biomin gerd.schatzmayr@erber-group.net

Mag. OStr. Schimek Susanne Vizebgm. Tulln susanne.schimek@tulln.gv.at

Schmid Josef AIT josef.schmid@ait.ac.at

Dr. Schüller Christoph
Genetik und Genomforschung 
der Pilze

christoph.schueller@univie.ac.at

Dr. Schweiger Wolfgang Biotechnologie Pflanzenzüchtung wolfgang.schweiger@boku.ac.at

Dr. Sieberer Tobias Pflanzen-Morphogenetik tobias.sieberer@univie.ac.at

Dr. Soja Gerhard AIT gerhard.soja@ait.ac.at

Dr. Spendlingwimmer Robert AIT robert.spendlingwimmer@ait.ac.at

Dr. Sperl Ingeborg PR-Stelle BOKU ingeborg.sperl@boku.ac.at

Dr. Steiner Barbara Biotechnologie Pflanzenzüchtung barbara.steiner@boku.ac.at

Stift Willi Altbgm. Tulln

Mag. Dr. Strauss Joseph
Angewandte Genetik und 
Zellbiologie / Genetik und 
Genomforschung der Pilze

joseph.strauss@boku.ac.at

Prof. Dipl.-Ing. Dr. Teischinger Alfred Holzforschung alfred.teischinger@boku.ac.at

Dr. Trognitz Bodo AIT bodo.trognitz@ait.ac.at

Dr. Watzinger Andrea AIT andrea.watzinger@ait.ac.at

Dr. Wieczorek Krzysztof Pflanzenschutz krzysztof.wieczorek@boku.ac.at

Dipl.-Ing. Zeppelzauer Claus ecoplus c.zeppelzauer@ecoplus.at

Dr. Zitek Andreas Analytische Chemie/ Viris andreas.zitek@boku.ac.at






